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Yttrande över ansökan om nätkoncession 
avseende ny markförlagd 220 kV-ledning 
mellan station Beckomberga och planerat 
kraftvärmeverk i Lövsta. Anmälan av svar 
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Förslag till beslut 
 

Exploateringsnämnden godkänner anmälan av remissvar och 

lägger ärendet till handlingarna.  
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Bakgrund  
 
Stockholm Exergi planerar att ersätta dagens värmeverk i 

Hässelby med ett nytt kraftvärmeverk i Lövsta (Lövstaverket). 

För att både försörja kraftvärmeverket med energi och leverera ut 

den energi som produceras i Lövsta kommer Ellevio etablera en 

ny markförlagd 220 kV-ledning mellan kraftvärmeverket i Lövsta 

och stamnätsstationen i Beckomberga.  
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Sökanden i detta ärende är Ellevio och ansökan omfattar den 

markförlagda 220 kV-ledningen mellan planerat kraftvärmeverk i 

Lövsta och stamnätsstation Beckomberga som Ellevio ansvarar 

för.  

 

Kontoret har tidigare, i samrådet om ansökan för koncession 

lämnat ett remissvar. ExplN 2019-06-13 §17 Dnr E2019-01553.  

 

Exploateringskontoret har fått ärendet på remiss från 

stadsledningskontoret för besvarande senast den 23 oktober 2020. 

Kontoret har lämnat svar till stadsledningskontoret utan att 

invänta nämndens sammanträde. Yttrandet ligger som bilaga 1. 

 

 

Exploateringskontorets synpunkter och förslag   
 
För att värna exploateringsmöjligheter, möjliggöra en god 

stadsutveckling och säkerställa exploateringsintäkter är det 

väsentligt att hushålla med stadens mark och eftersträva en så 

effektiv markanvändning som möjligt. För att uppnå detta är 

utgångspunkten att nya ledningar förläggs i gatumark eller annan 

mark där ledningarna inte hindrar förädlad markanvändning. 

Kontoret framhäver vikten av detta i bilagt yttrande (bilaga 1). 

 

Efter kontorets tidigare yttrande har i sent skede framkommit att 

Ellevio ställer krav på fritt utrymme runt kabeln (fritt från andra 

ledningar) som inte inarbetats i den pågående planeringen och 

som enligt kontorets bedömning inte är genomförbart, av 

praktisk/tekniska skäl, av ekonomiska skäl och med hänsyn till 

behovet av hushållning med stadens mark. 

 

I dagsläget saknas alltså en fungerande lösning för 

ledningsförläggningen på större delen av sträckan Lövsta-

Beckomberga.  Ett genomförande förutsätter enligt kontorets 

mening antingen att Ellevio ändrar sina interna riktlinjer, eller att  

man använder andra tekniska lösningar, sådana finns och 

tillämpas vid ledningsdragning i tätbebyggd stadsmiljö i andra 

projekt. 

  

Under förutsättning att den frågan kan hanteras innehåller 

kontorets yttrande i stora drag samma synpunkter på val av 

ledningssträcka som framförts i tidigare yttrande.  
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Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden 

godkänner denna anmälan och lägger ärendet till handlingarna. 

 

 
Slut 
 

 

 

Bilaga 
1. Kontorsyttrande remiss markförlagd 220-kv ledning Lövsta-

Beckomberga 
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